
АДМИНИСТРАЦИЯ ТАЙШЕТСКОГО РАЙОНА 
УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ

И5. О/. 2016
ПРИКАЗ

О проведении ОГЭ в дополнительные 
сроки (сентябрь)

На основании Порядка проведения государственной итоговой аттестации по 
программам основного общего образования, утвержденного приказом Министерства 
образования РФ от 25 декабря 2013 года № 1394, в целях создания безопасных условий 
при проведении государственной итоговой аттестации выпускников 9-х классов 0 0  
Тайшетского района в дополнительные сроки (сентябрь)

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Определить пунктом проведения государственной итоговой аттестации в 
дополнительные сроки МКОУ СОШ № 2 г. Тайшета (ППЭ 3505):

1.1. по математике - 05.09.2016 г.;
1.2. по русскому языку -  12.09.2016 г.;
1.3. резервный день по математике и русскому языку -  15.09.2016 г.

2. Руководителю Ковалевой С.И. обеспечить подготовку ППЭ для проведения ОГЭ 
в дополнительные сроки согласно требованиям Порядка проведения государственной 
итоговой аттестации:

- инструктаж работников пунктов проведения экзаменов -  за три дня до экзамена;
- подготовку аудиторий ППЭ (совместно с уполномоченным ТЭК Быргиной Е.О., 

методистом МКУ ЦРО и директором МКОУ СОШ №  2 г. Тайшета Ивановой Г.А.) - за 
сутки до проведения экзамена;

- дополнительное оповещение штата работников ППЭ -  за сутки до проведения 
экзаменов;

- размещение сопровождающих лиц во время проведения экзамена.
3. Руководителю ППОИ Лапцевич Е.Н.:
- обеспечить своевременное внесение изменений в базу ГИА-9 на дополнительный 

этап (сентябрь);
-обеспечить передачу электронных экзаменационных материалов 

уполномоченному ГЭК в день экзамена.
4. Руководителям образовательных организаций, дети которых принимают участие 

в дополнительном этапе ГИА-9 (сентябрь):
- обеспечить информирование обучающихся 9-х классов и их родителей (законных 

представителей) о сроках проведения экзаменов,
- обеспечить доставку обучающихся к месту проведения экзаменов,
- назначить сопровождающих, возложив на них персональную ответственность за 

жизнь и здоровье детей в пути следования и во время проведения экзаменов;
- провести инструктажи с педагогами и обучающимися по правилам поведения во 

время пути следования, во время экзаменов с внесением соответствующих записей в 
журналы инструктажей;

- обеспечить создание безопасных условий для обучающихся в пути следования.
6. Директору МКОУ СОШ № 2 г. Тайшета Ивановой Г.А.:
- обеспечить явку педагогов, участвующих в ГИА дополнительного периода;



- предоставить отгулы педагогам пропорционально отработанному времени на 
проведении ГИА в дополнительный период.

7. Ответственность за исполнение приказа возложить на руководителя ППОИ 
Лапцевич Е.Н., главного специалиста отдела контроля и анализа УО Каверзину Д.Е., 
руководителей 0 0 .

8. Контроль над исполнением приказа возложить на Вьюнову Н.Г., заместителя 
начальника Управления образования Тайшетского района.

Начальник Управления образования 
администрации Тайшетского района Л.В. Семчишина

Исп.: Каверзина Д.Е., 
Тел.: 2-17-03


